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Høringsuttalelse om ”Forslag til endringer i opplæringsloven og privatskoleloven. 
(Kunnskapsdepartementets brev av 20.06.2008.) 
 
Fredrikstad kommune vil avgi følgende høringsuttalelse til Kunnskapsdepartementet: 
 
I Høringsbrevet er det lagt frem forslag på tre områder: 
1) Plikt til kartlegging av minoritetsspråklige elevers ferdigheter i norsk,  
2) Etablering av sentralt register og endringer i bestemmelsene om behandling av individdata etter 
opplæringsloven og privatskoleloven,  
3) Rett til refusjon for kostnader knyttet til opplæring i helsesinstitusjoner. 
 
De to første områdene gjelder grunnskolen og Fredrikstad kommune vil gi merknader til disse to 
punktene. 
 
Endringer som omhandler kartlegging av minoritetspråklige elevers ferdigheter i norsk. 
Det er forutsetning at minoritetsspråklige elever gis et målrettet opplæringstilbud i norsk og at det 
derfor foretas en grundig kartlegging av elevenes norskferdigheter både før opplæringstilbudet starter 
og underveis i opplæringen. Kommunen må foreta kartleggingen i egne skoler.  

 
Når det nå foreslås at kommunen skal ha en sentral rolle ved kartlegging av elevens norskferdigheter 
for elever i privat skole er dette imidlertid problematisk.  
Dette er noen av hovedmomentene som berører saksforholdet: 

- Fylkesmannen har tilsyn med de private skolene. 
- De private skolene ytes tilskudd for ordinær opplæring gjennom statlige tilskudd. 
- Kommunene skal finansiere timer til særskilt norskopplæring og tospråklig 

fagopplæring/morsmålsopplæring. 
- Det nye kartleggingssystemet skal også benyttes underveis i opplæringsløpet for elevene. (I 

tillegg til å avgjøre om en elev har en rett eller ikke en rett). 
- Kommunen har ingen innsynsrett i det faglige arbeidet i de private skolene. 

 
Forslaget vil innebære at kommunen må benytte eget personale som skal kartlegge elevene før 
eleven begynner i privat skole. Dette vil gi en merutgift for kommunen.  
Lovforslaget innebærer også at kommunen løpende må kartlegge elevens norskferdigheter. Hvordan 
dette skal skje er vanskelig å se for seg. Kartleggingen vil i liten grad være til nytte for det faglige 
arbeidet med eleven, som utføres av personale på den private skolen. Kartleggingen må utføres av 
personalet der eleven får opplæringstilbudet. Da vil kartleggingen knyttes direkte til 
opplæringstilbudet. 
Slik Fredrikstad kommune tolker lovforslaget må kommunen gis innpass i de private skolene for å 
foreta en slik kartlegging og vurdering. 
 
Kommunen har ingen innsynsrett i opplæringen i private skoler. Når kommunen ikke har mulighet for 
kontroll av dette arbeidet, men likevel har et kommunalt økonomisk ansvar, gir dette uklarhet i 
ansvarslinjer. 
 



Når det innføres et obligatorisk kartleggingssystem for elever i private skoler må ansvaret for dette 
legges til de private skolene selv. Fylkesmannen må fortsatt ha tilsynsansvaret. Dette betinger at 
tilskuddsordningen til denne type opplæring også legges utenfor kommunen.  
 
Etablering av sentralt register og endringer i bestemmelsene om behandling av individdata 
etter opplæringsloven og privatskoleloven. 
Høringsbrevet gir en inngående juridisk betraktning av forhold rundt personvern og sikring av 
individdata knyttet til elever i skolene. 
 
Formålet er å gi forvaltningsnivåene større innsikt i å se årsakssammenhenger mellom ressursinnsats 
og de resultatene som registreres gjennom ulike undersøkelser, prøver og eksamen. Bakgrunnen er 
at det er registrert synkende resultater i elevenes grunnleggende ferdigheter. 
 
Fredrikstad kommune er i tvil om mer detaljerte personopplysninger vil gi den innsikt i sammenhenger 
mellom ressursinnsats og resultater som Kunnskapsdepartementet ønsker å oppnå gjennom å 
opprette et nytt sentralt register. Dersom et slikt register opprettes, prioriteres alternativ 1 i forslag til 
lovendringer. Kommunen selv foretar allerede i dag systematiske analyser av undersøkelser og 
faglige prøver for å avdekke årsakssammenhenger og for å iverksette nødvendige tiltak.  
 
Dersom arbeidet med slik dataregistrering skulle gi merarbeid for kommunen, må dette kompenseres 
gjennom statlige bevilgninger. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


